
Folketingets Sundhedsudvalg har den 26. maj 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 526
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 526:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4. maj 2009 fra Dansk selskab for 
Klinisk Farmakologi, jf. SUU alm. del - bilag 436.”

Svar:
Henvendelsen af 4. maj 2009 fra Dansk selskab for Klinisk Farmakologi med overskrif-
ten ”Lægemidler, dyre som knap så dyre: Får vi nok for pengene?” omhandler regio-
nernes arbejde med at fremme rationel lægemiddelanvendelse i sundhedsvæsenet. 
Dansk selskab for Klinisk Farmakologi har ved foretræde for Sundhedsudvalget den 20. 
maj 2009 redegjort for regionernes arbejde med klinisk farmaci i sundhedsvæsenet og 
mulighederne for at udbygge dette arbejde. 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har netop i samarbejde med Danske Regioner 
og Finansministeriet offentliggjort rapporten ”Analyse af sygehusmedicin”. Rapporten 
er den 26. maj oversendt til Sundhedsudvalgets orientering.

Rapporten kommer med forslag, der kan bidrage til en bedre styring af udgiftsudviklin-
gen på sygehusmedicinområdet. En af rapportens hovedanbefalinger er, at regionerne 
forstærker arbejdet med at skabe konsensus og forpligtende rammer på klinisk niveau 
for anvendelsen af sygehusmedicin, så medicinanvendelsen på tværs af regionerne i 
højere grad ensartes. Arbejdsgruppen opfordrer til yderligere erfaringsudveksling mel-
lem regionerne på disse områder. Arbejdsgruppen anbefaler endvidere, at der etableres 
det nødvendige grundlag for at tilvejebringe national konsensus om rekommandations-
lister og behandlingsvejledninger, som kan lægges til grund for udbud og indkøb af den 
type sygehusmedicin, som udgør en væsentlig omkostning for sygehusene eller er ken-
detegnet ved en stærk udgiftsvækst. 

Med rapporten har vi et godt grundlag for at overveje, hvordan udfordringerne med de 
stigende sygehusmedicinudgifter kan takles fremover. 
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